
	
 
 

 

  

PAPIEŻ LEON XIV 
 
Kardynałowie zgromadzeni w Kaplicy Sykstyńskiej 8 maja 2025 roku wybrali 
267. papieża. Został nim kard. Robert Prevost, który przyjął imię Leon XIV. 
 
Sześćdziesięciodziewięcioletni kard. Robert Francis Prevost, to pierwszy papież 
augustianin i drugi po Franciszku papież z kontynentu amerykańskiego, choć  
w przeciwieństwie do swego poprzednika, pochodzi z Ameryki Północnej. Nowy 
Biskup Rzymu urodził się 14 września 1955 r. w Chicago, w stanie Illinois, jako syn 
Louisa Mariusa Prevosta, pochodzenia francusko-włoskiego, oraz Mildred Martínez, 
pochodzenia hiszpańskiego. Ma dwóch braci – Louisa Martina i Johna Josepha. 
 
Dzieciństwo i młodość spędził z rodziną, uczęszczając najpierw do Niższego 
Seminarium Ojców Augustianów, a następnie do Villanova University w Pensylwanii, 
gdzie w 1977 r. uzyskał licencjat z matematyki i podjął studia filozoficzne. 1 września 
tego samego roku rozpoczął nowicjat w Zakonie Augustianów w Saint Louis,  
w prowincji Matki Boskiej Dobrej Rady w Chicago, a 2 września 1978 r. złożył 
pierwszą profesję zakonną. Śluby wieczyste złożył natomiast 29 sierpnia 1981 r. 
 
Studia teologiczne kontynuował w Catholic Theological Union w Chicago, wieńcząc 
je uzyskaniem dyplomu. W wieku 27 lat został wysłany przez przełożonych do Rzymu 
na studia z prawa kanonicznego na Papieskim Uniwersytecie Świętego Tomasza  
z Akwinu (Angelicum).                                                                (dokończenie na str. 2) 
 

 

Parafia Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 
http://swflorian.home.pl 
 
Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  
Msze Święte  
w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  
Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 
Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy 
w środy o godz. 18.00 
Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 
Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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TYGODNIK PARAFII ŚW. FLORIANA W BRWINOWIE 

 
Abp Galbas po wyborze 

papieża Leona XIV: 
 

 
 

To jest papież, który zna życie – 
takie zwykłe, proste – jako 
misjonarz. To nie jest człowiek 
salonów czy wielkich kościelnych 
urzędów. Jestem bardzo spokojny  
i bardzo szczęśliwy. 

 



 
 

Komentarz do Ewangelii Czytanie pierwsze  
Dz 14,21-27 
 
Paweł i Barnaba wrócili do Listry, do Ikonium i do 
Antiochii, umacniając dusze uczniów, zachęcając 
do wytrwania w wierze, bo przez wiele ucisków 
trzeba nam wejść do królestwa Bożego. Kiedy  
w każdym Kościele wśród modlitw i postów 
ustanowili im starszych, polecili ich Panu,  
w którego uwierzyli. 
 
Potem przeszli przez Pizydię i przybyli do Pamfilii. 
Nauczali w Perge, zeszli do Attalii, a stąd odpłynęli 
do Antiochii, gdzie za łaską Bożą zostali 
przeznaczeni do dzieła, które wykonali. 
 
Kiedy przybyli i zebrali miejscowy Kościół, 
opowiedzieli, jak wiele Bóg przez nich zdziałał i jak 
otworzył poganom podwoje wiary. 

Psalm  
Ps 145,8-9.10-11.12-13ab 
 
Będę Cię sławił, Boże mój i Królu 
 
Pan jest łagodny i miłosierny, 
nieskory do gniewu i bardzo łaskawy. 
Pan jest dobry dla wszystkich, 
a Jego miłosierdzie nad wszystkim, co stworzył. 
 
Niech Cię wielbią. Panie, wszystkie Twoje dzieła 
i niech Cię ”błogosławią Twoi święci. 
Niech mówią o chwale Twojego królestwa 
i niech głoszą Twoją potęgę. 
 
Aby synom ludzkim oznajmić Twoją potęgę 
i wspaniałość chwały Twojego królestwa. 
Królestwo Twoje królestwem wszystkich 
wieków, 
przez wszystkie pokolenia Twoje panowanie. 

 

 
W tym czasie, 19 czerwca 1982 r. przyjął święcenia kapłańskie w kolegium augustiańskim Santa Monica z rąk abpa Jeana Jadota, 
ówczesnego pro-przewodniczącego Papieskiej Rady ds. Niechrześcijan (obecnej Dykasterii ds. Dialogu Międzyreligijnego). 
 
Prevost uzyskał licencjat kanoniczny w 1984 r., a rok później, w ramach prac nad doktoratem, został wysłany na misję augustiańską 
w Chulucanas, w Piurze, w Peru (w latach 1985–1986). W 1987 r. obronił rozprawę doktorską na temat: „Rola przeora lokalnego  
w Zakonie Świętego Augustyna” i został mianowany dyrektorem ds. powołań oraz misji prowincji Matki Dobrej Rady w Olympia 
Fields w stanie Illinois (USA). 
 
W następnym roku trafił na misję do Trujillo, również w Peru, jako dyrektor wspólnego programu formacyjnego dla kandydatów 
augustiańskich z wikariatów Chulucanas, Iquitos i Apurímac. Na przestrzeni 11 lat pełnił funkcje przeora wspólnoty (w latach 1988–
1992), odpowiedzialnego za formację (w latach 1988–1998) i wychowawcy w seminarium (w latach 1992–1998). Posługiwał także 
w archidiecezji Trujillo, jako wikariusz sądowy (w latach 1989–1998) a także był wykładowcą prawa kanonicznego, patrystyki  
i teologii moralnej w Wyższym Seminarium Duchownym San Carlos y San Marcelo. Równocześnie powierzono mu duszpasterską 
opiekę nad wspólnotą Nuestra Señora Madre de la Iglesia, która została następnie przekształcona w parafię pod wezwaniem  
św. Rity (posługiwał tam w latach 1988–1999) i która znajduje się na ubogim przedmieściu Trujillo. O. Prevost pełnił również 
funkcję administratora parafii Nuestra Señora de Monserrat (w latach 1992–1999). 
 
W 1999 r. został wybrany prowincjałem prowincji augustiańskiej „Matki Dobrej Rady” w Chicago, a dwa i pół roku później, podczas 
Kapituły Generalnej Zakonu Świętego Augustyna, współbracia powierzyli mu misję przeora generalnego, którą kontynuował także 
w drugiej kadencji, po kapitule z 2007 r. 
 
W październiku 2013 r. wrócił do rodzimej prowincji w Chicago i został odpowiedzialny za formację w klasztorze św. Augustyna, 
a także radnym i wikariuszem prowincjalnym. Funkcje te pełnił do chwili, gdy Papież Franciszek mianował go 3 listopada 2014 r. 
administratorem apostolskim peruwiańskiej diecezji Chiclayo, mianując go biskupem i przydzielając mu stolicę tytularną Sufar.  
7 listopada objął diecezję. Nieco ponad miesiąc później, 12 grudnia w uroczystość Matki Bożej z Guadalupe, nuncjusz apostolski 
w Peru abp James Patrick Green, udzielił mu święceń biskupich. 
 
Jego zawołaniem biskupim są słowa „In Illo uno unum” – słowa św. Augustyna z Objaśnień do Psalmu 127, podkreślające, że 
„chociaż my, chrześcijanie, jesteśmy liczni, w Chrystusie stanowimy jedno”. 
 
26 września 2015 r. papież Franciszek mianował go biskupem Chiclayo, a w marcu 2018 r. został wybrany drugim 
wiceprzewodniczącym Konferencji Episkopatu Peru, w której należał również do Rady Gospodarczej oraz był przewodniczącym 
Komisji ds. Kultury i Edukacji. 
 
13 lipca 2019 r. Franciszek mianował go członkiem Kongregacji ds. Duchowieństwa, a rok później także członkiem Kongregacji 
ds. Biskupów (21 listopada 2019 r.) W międzyczasie, 15 kwietnia 2020 r., został on administratorem apostolskim diecezji Callao  
w Peru. 
 
30 stycznia 2023 r. papież mianował go prefektem Dykasterii ds. Biskupów i przewodniczącym Papieskiej Komisji ds. Ameryki 
Łacińskiej, podnosząc go do godności arcybiskupa. Na konsystorzu 30 września tego samego roku kreował go kardynałem,  
z kościołem tytularnym św. Moniki, należącym do rzymskiej diakonii pod wezwaniem tej samej świętej. Kard. Prevost objął ją  
28 stycznia 2024 r. i jako prefekt dykasterii uczestniczył w ostatnich podróżach apostolskich papieża Franciszka oraz w pierwszej  
i drugiej sesji XVI Zwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Synodu Biskupów o synodalności, 

Jest Wielki Czwartek. Jezus z uczniami 
zasiada do Wieczerzy Paschalnej. Nazywamy 
ją Ostatnią, bo to Wieczerza pożegnalna. 
Chrystus ostatni raz w ziemskim życiu 
spotyka się z uczniami. Ale też ostatnia 
sprawowana według rytuału Starego 
Przymierza. Kończy się czas przygotowania,  
a zaczyna się czas zbawienia. „Syn Człowieczy 
został teraz uwielbiony, a w Nim Bóg został 
uwielbiony.” Żegnając się z uczniami Jezus 
zostawia ostatnie polecenie – „nowe 
przykazanie”.  
„Przykazanie nowe daje wam, abyście się 
wzajemnie miłowali tak, jak Ja was 
umiłowałem.” Miłość Jezusa jest wzorem dla 
nas chrześcijan. Ta miłość jest naszym 
znakiem rozpoznawczym, a zarazem jest 
kontynuacją dzieła Chrystusa. Dzieje 
Apostolskie, cała historia Kościoła są 
świadectwem, że chrześcijanie wszystkich 
wieków z pokolenia na pokolenie przekazują 
Jezusowe polecenie i starają się je wypełniać. 
To jest również i naszym zadaniem.  
                                                           – ks. Marian 

                 V NIEDZIELA WIELKANOCNA – LITURGIA SŁOWA 

 



 
 

 

odbywających się w Rzymie odpowiednio w dniach 4–29 października 2023 r. oraz 2–27 października 2024 r. Jako przeor generalny 
augustianów i przedstawiciel Unii Przełożonych Generalnych (USG) miał już bowiem doświadczenie prac synodalnych. 
 
Następnie, 4 października 2023 r., Franciszek mianował go członkiem Dykasterii ds. Ewangelizacji (Sekcji do spraw Pierwszej 
Ewangelizacji i Nowych Kościołów Partykularnych), Dykasterii Nauki Wiary, Dykasterii ds. Kościołów Wschodnich, Dykasterii 
ds. Duchowieństwa, Dykasterii ds. Instytutów Życia Konsekrowanego i Stowarzyszeń Życia Apostolskiego, Dykasterii ds. Kultury 
i Edukacji, Dykasterii ds. Tekstów Legislacyjnych, a także Papieskiej Komisji ds. Państwa Watykańskiego. 
 
6 lutego bieżącego roku papież włączył go do grona kardynałów biskupów, przyznając mu diecezję Albano. 3 marca, w czasie 
ostatniego pobytu papieża Franciszka w rzymskiej Poliklinice Gemelli, kard. Prevost przewodniczył na Placu św. Piotra modlitwie 
różańcowej, sprawowanej w intencji powrotu do zdrowia Ojca Świętego.                                                                      - vatican news 

 
 

HERB I ZAWOŁANIE PAPIEŻA LEONA XIV 
 

„In Illo uno unum” – „W Nim stanowimy jedno” tak brzmi dewiza Ojca Świętego.  
W podstawowych elementach Leon XIV zachował swój wcześniejszy herb, wybrany 
podczas jego konsekracji biskupiej, a także motto. 
 
Lilia, serce, księga 
 
Herb Leona XIV to tarcza podzielona ukośnie na dwie części. W górnej części znajduje się 
błękitne tło, na którym widnieje biała lilia – symbol czystości oraz Maryi. Dolna część ma jasne 
tło i przedstawia obraz nawiązujący do Zakonu św. Augustyna: zamkniętą księgę, na której 
spoczywa serce przeszyte strzałą. Ten symbol odnosi się do doświadczenia nawrócenia  
św. Augustyna, które sam wyjaśnił słowami: „Vulnerasti cor meum verbo tuo” – „Przeszyłeś 
moje serce swoim słowem”. 
 
„In Illo uno unum” 
 

Są to słowa, które św. Augustyn wypowiedział w kazaniu – Komentarzu do Psalmu 127 – aby wyjaśnić, że „chociaż my, 
chrześcijanie, jesteśmy liczni, w jednym Chrystusie stanowimy jedno”. 
 
W wywiadzie udzielonym Tizianie Campisi 10 lipca 2023 r. abp Prevost wyjaśnił: „Jak wynika z mojej dewizy biskupiej, jedność  
i komunia są integralną częścią charyzmatu Zakonu św. Augustyna, a także mojego sposobu działania i myślenia. Uważam,  
że bardzo ważne jest promowanie komunii w Kościele i dobrze wiemy, że komunia, uczestnictwo i misja to trzy kluczowe słowa 
Synodu. Dlatego jako augustianin promowanie jedności i komunii jest dla mnie fundamentalne. Św. Augustyn bardzo często mówi 
o jedności w Kościele i o konieczności jej przeżywania”.                                                                                               – vatican news 
 

 Czytanie drugie 
Ap 21,1-5a 
 
Ja, Jan, ujrzałem niebo nowe i ziemię nową, bo 
pierwsze niebo i pierwsza ziemia przeminęły  
i morza już nie ma. 
 
I Miasto Święte - Jeruzalem Nowe ujrzałem 
zstępujące z nieba od Boga, przystrojone jak 
oblubienica zdobna w klejnoty dla swojego męża.  
I usłyszałem donośny głos mówiący od tronu: 
 
”Oto przybytek Boga z ludźmi: i zamieszka wraz  
z nimi, i będą oni Jego ludem, a On będzie »Bogiem 
z nimi«. I otrze z ich oczu wszelką łzę, a śmierci już 
odtąd nie będzie. Ani żałoby, ni krzyku, ni trudu już 
odtąd nie będzie, bo pierwsze rzeczy przeminęły”. 
 
I rzekł Siedzący na tronie: ”Oto czynię wszystko 
nowe”. 

Ewangelia  
J 13,31-33a.34.35 
 
Po wyjściu Judasza z wieczernika Jezus powiedział: 
”Syn Człowieczy został teraz uwielbiony, a w Nim został Bóg uwielbiony. 
Jeżeli Bóg został w Nim uwielbiony, to Bóg uwielbi Go także w sobie 
samym, i zaraz Go uwielbi. 
 
Dzieci, jeszcze krótko - jestem z wami. Będziecie Mnie szukać, ale  
- jak to Żydom powiedziałem, tak i teraz wam mówię - dokąd Ja idę,  
wy pójść nie możecie. Daję wam przykazanie nowe, abyście się  
wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowałem; żebyście i wy tak się 
miłowali wzajemnie. Po tym wszyscy poznają, żeście uczniami moimi, 
 jeśli będziecie się wzajemnie miłowali”. 

V NIEDZIELA WIELKANOCNA – LITURGIA SŁOWA 

 



OGŁOSZENIA PARAFIALNE – V NIEDZIELA WIELKANOCNA, 18 maja 2025 r.

1. W dniu dzisiejszym o godz. 10 na placu Świętego Piotra w Watykanie rozpocznie się Msza 
inaugurująca pontyfikat papieża Leona XIV. W naszych modlitwach polecajmy Ojca Świętego. 

2. W sobotę 24 maja w ogrodach parafialnych odbędzie się organizowany przez Ośrodek Kultury  
w Brwinowie i naszą parafię piknik rodzinny z okazji Dnia Matki i Dnia dziecka.  
Początek o godz. 14.00. 

3. W przyszłą niedzielę 25 maja na Mszach Św. o godz. 10.30 i 11.45 odbędzie się Rocznica Pierwszej 
Komunii Świętej. 

 
Sakrament Chrztu Świętego przyjęli: 

Nicole Tomczak, Zofia Chadaj 
  

 

 

Tego nie wiedziałeś o Leonie XIV! Poznaj ciekawostki o nowym papieżu 

1. Pierwszy papież augustianin 
 
Kard. Robert Francis Prevost, to pierwszy 
papież augustianin i drugi po Franciszku papież 
z kontynentu amerykańskiego, choć  
w przeciwieństwie do swego poprzednika, 
pochodzi z Ameryki Północnej. 
 
2. Papież ma korzenie francuskie, włoskie  
i hiszpańskie 
 

Nowy Biskup Rzymu urodził się 14 września 1955 r. w Chicago, w stanie Illinois, jako syn Louisa 
Mariusa Prevosta, pochodzenia francusko-włoskiego, oraz Mildred Martínez, pochodzenia 
hiszpańskiego. Ma dwóch braci – Louisa Martina i Johna Josepha. 
 
3. Od zawsze chciał być księdzem! 

 
Zawsze chciał zostać księdzem! Jak wspomina jeden z jego braci – jako dziecko „bawił się  
w księdza”. „Deska do prasowania była ołtarzem”. 
 
4. Papież-matematyk! 
 
Kard. Robert Francis Prevost dzieciństwo i młodość spędził z rodziną, uczęszczając najpierw do 
Niższego Seminarium Ojców Augustianów, a następnie do Villanova University w Pensylwanii, 
gdzie w 1977 r. uzyskał licencjat z matematyki i podjął studia filozoficzne. 
 
5. Misjonarz w Peru 

Prevost uzyskał licencjat kanoniczny w 1984 r., a rok później, w ramach prac nad doktoratem, 
został wysłany na misję augustiańską w Chulucanas, w Piurze, w Peru (w latach 1985-1986).   
W następnym roku trafił na misję do Trujillo, również w Peru, jako dyrektor wspólnego programu 
formacyjnego dla kandydatów augustiańskich z wikariatów Chulucanas, Iquitos i Apurímac. 
Papież Franciszek mianował go 3 listopada 2014 r. administratorem apostolskim peruwiańskiej 
diecezji Chiclayo, mianując go biskupem i przydzielając mu stolicę tytularną Sufar. 7 listopada 
objął diecezję. 
 
6. Wielki fan… tenisa! 
 
Za to Robert Francis Prevost zawsze miał wielką pasję do tenisa – szczególnie mocny jest 
bekhend 69-latka. Nadal z dumą nazywa siebie „tenisistą-amatorem”, mimo, iż obowiązki 
kościelne od lat nie pozostawiają mu na to zbyt wiele czasu. Uważam się za tenisistę-amatora. 
Od kiedy opuściłem Peru, miałem niewiele okazji, żeby to potrenować – mówił dwa lata temu 
dla portalu Augustinianorder.                        - R e d a k c j a  p o r t a l u  
 
Redakcja: ks. Mariusz Białęcki z zespołem. Kontakt do redakcji: florianustv@gmail.com  
Druk: MEGRAF Zakład wydawniczo-poligraficzny Kzysztof Burzec 

 

W ostatnim tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli:  
+ Władysława Wichniewicz, + Maria Szczygielska 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 
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z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
Droga Neokatechumenalna 
Liturgia słowa/pokutna w środy  
o godz. 19.00 
Eucharystia w soboty o godz. 19.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 

https://stacja7.pl/

